
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«31» декабря 2020 г. №21 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

21.12.2010 г. № 302 «О порядке 

утверждения уставов 

муниципальных учреждений и 

внесения изменений в них»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Репьевского 

муниципального района, администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 

21.12.2010 г. № 302 «О порядке утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения изменений в них» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Порядка утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений (далее – Порядок), утвержденного 

Постановлением, после слов «государственных (муниципальных) 

учреждений» дополнить словами «Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 

7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.2.1 следующего 

содержания: 



 

«2.2.1. В уставе образовательной организации наряду с информацией, 

предусмотренной в пункте 2.2 настоящего Порядка, должна содержаться 

следующая информация:  

- тип образовательной организации; 

- учредитель или учредители образовательной организации;  

- виды реализуемых образовательных программ с указанием уровня 

образования и (или) направленности; 

- структура и компетенция органов управления образовательной 

организацией, порядок их формирования и сроки полномочий.».  

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после 

официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела по образованию администрации муниципального 

района Н.П. Домановой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 


